



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** admin\_vobacom

---

## **Profilaktyczny program dla młodzieży „Archipelag Skarbów”**

Publikowane od  
07.12.2023 14:23:22



Od dziś przez dwa kolejne dni w Miejskim Domu Kultury w Mławie w nowej sali „Na Dachy” realizowany jest program profilaktyki zintegrowanej „Archipelag

Skarbów”, w którym z wielkim zaangażowaniem uczestniczą uczennice i uczniowie klas ósmych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Mława. Projekt realizowany jest w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Mława na rok 2023.

Już po pierwszym spotkaniu nauczyciele, pedagodzy i uczniowie uczestniczący w zajęciach są bardzo zadowoleni z jakości, otwartości i efektywności prowadzonych zajęć, widząc potrzebę realizacji tego typu warsztatów.

Program dla naszych miejskich szkół prowadzony jest przez Jakuba Placha szkoleniowca i edukatora, specjalistę z zakresu diagnozy i profilaktyki społecznej oraz promocji zdrowia psychicznego, będącego wcześniej koordynatorem programu projektowego Instytutu Profilaktyki Zintegrowanej, autora realizowanego programu, rekomendowanego przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom.

Program odwołuje się do marzeń i pragnień młodych ludzi związanych ze szczęściem w miłości i życiu osobistym oraz realizacją życiowych pasji. Celem głównym programu jest zapobieganie różnym zachowaniom ryzykownym i problemom młodzieży.

Podczas realizacji poruszane są tematy związane z wywieraniem presji rówieśniczej i sposobami radzenia sobie z nią, zachowaniami agresywnymi i zachowaniami o uprzedmiotawiającym charakterze, zwłaszcza w relacjach chłopcy - dziewczęta. Program zgodnie z jego założeniami trwał będzie dwa dni - dwa spotkania dla młodzieży w domu kultury oraz jedno spotkanie dla pedagogów, nauczycieli i kolejno dla rodziców w szkole podstawowej nr 6 w Mławie (*serdeczne podziękowania dla dyrektorów obu jednostek organizacyjnych Miasta Mława za gościnność i użyczenie miejsca*).

„Archipelag Skarbów” dedykowany młodzieży realizowany jest w formie spotkania dużej grupy uczniów klas ósmych ze szkół podstawowych nr 4, nr 6 i nr 7 w Mławie (łącznie dla 107 uczniów), każde spotkanie trwa 3,5 godziny.

Pierwsze spotkanie poświęcone jest zagadnieniom dotyczącym rozumienia siebie, własnych emocji i relacji z innymi osobami, a także tematyce zagrożeń wieku dorastania - sięganiu po alkohol, narkotyki i dopalacze.

Drugie spotkanie poświęcone jest zagadnieniom związanym z seksualnością człowieka. Nastoletni uczestnicy programu są zachęceni do wstrzemięźliwości seksualnej, aż do pełnoletności.

Spotkanie 1,5 godzinne dla rady pedagogicznej informuje nauczycieli o celach „Archipelagu Skarbów” i przekazywanych w nim treściach. Prezentowane są wyniki badań dotyczące młodzieży i skutecznych strategii profilaktycznych, które mogą zostać wykorzystane w pracy wychowawczej. Spotkanie z rodzicami podobnie jak poprzednie służy zapoznaniu z programem oraz wybranymi wynikami badań, które pokazują chroniącą rolę rodziców i innych pozytywnych dorosłych w życiu ich własnych dzieci.

Program kończy się „Festiwarem Twórczości Archipelagu Skarbów”, który jest okazją do aktywnego udziału młodzieży w formułowaniu przekazu profilaktycznego adresowanego do ich rówieśników. Młodzież prezentuje swoje własne prace (prezentacje, wiersze, piosenki, rysunki) dotyczące podanych tematów profilaktycznych.

Program uzyskał poziom rekomendacji Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom, jako spełniający standardy poziomu II: DOBRA PRAKTYKA.

EŚ/O





















---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/index.php/arttykul/profilaktyczny-program-dla-mlodziezy-archipelag-skarbow>